
 

 

 

 

 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

Approvvigionamenti, accordi e assistenza giuridico-amministrativa 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it 
pec: Acquisti@pce.agenziademanio.it 

Uso interno  

 

 

 
 

                                               DECISIONE DI CONTRARRE 

per il rinnovo all’abbonamento annuale alla banca dati giuridica Dejure della Giuffrè Francis 
Lefebvre da dicembre 2023 a novembre 2024 

 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. APPROVVIGIONAMENTI, ACCORDI E  
ASSISTENZA GIURIDICO-AMMINISTRATIVA 

 
in virtù della Determinazione n. 106 prot. 2023/17478/DIR del 14 luglio 2023, nonché della 
Comunicazione Organizzativa n. 58/2023 del 01 agosto 2023 e nei limiti dei poteri conferiti 
dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega prot. n. 168 del 15 giugno 2023 
 

 

PREMESSO CHE 
 

 

▪ la Direzione Struttura per la Progettazione, in sede di predisposizione del budget 
2024, ha rappresentato l’esigenza di rinnovare l’abbonamento alla banca dati 
giuridica Dejure Bronzo e Ius amministrativo per l’anno 2023-2024”;  

▪ con nota prot. n. DAGL 3 del 08/01/2024, su indicazione della struttura di 
appartenenza, il dott Antonio Mennella è stato nominato RUP per gli acquisti di 
abbonamenti a riviste e banche dati; 

▪ la Società che fornisce il suddetto abbonamento è la Giuffrè Francis Lefebvre S.p.A. 
con sede legale in Via Monte Rosa, 91 – 20149 Milano; 

▪ per la prestazione del servizio richiesto il fornitore, con mail del 29 novembre u.s., ha 
confermato il preventivo di un importo complessivo di € 2.805,05 
(duemilaottocentocinque/05) oltre IVA al 4%; 

▪ Il RUP dichiara congruo l’importo e che non sussistono conflitti di interesse 
nell’affidamento in questione;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

▪ la spesa per l’abbonamento in oggetto trova copertura sul centro di costo della 
Direzione Struttura della Progettazione; 

 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000005.09-01-2024.U



 

 
2 

 

Uso interno  

DETERMINA 
 

▪ ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023 di procedere alla 
sottoscrizione dell’abbonamento indicato in epigrafe con la Giuffrè Francis Lefebvre 
S.p.A, (P. IVA 00829840156) al costo di € 2.805,05 (duemilaottocentocinque/05) oltre 
IVA al 4%; 

▪ di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 28, 
comma 2, del D.Lgs. 36/2023 
 

 

Roma, data del protocollo 

 

  Il RUP 

           Antonio Mennella 

                                                                        Il Responsabile 

                                                                                                        Giandomenico Giudice 
                     

     

      

MENNELLA ANTONIO
2024.01.09 16:44:24

CN=MENNELLA ANTONIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

GIUDICE GIANDOMENICO
2024.01.09 17:05:31

CN=GIUDICE GIANDOMENICO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


